Российская Федерация

Администрация

Углеродовского городского поселения
Красносулинского района
Ростовской области
Постановление
  10.12.2012 г.                                 № 83                                      п.Углеродовский
Об утверждении Организационного плана

Администрации Углеродовского городского поселения
по реализации Бюджетного послания
Президента Российской Федерации о
бюджетной политике в 2013 – 2015 годах

В целях обеспечения организации реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013-2015 годах, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Организационный план Администрации Углеродовского городского поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013 – 2015 годах согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Углеродовского городского поселения обеспечить выполнение мероприятий Организационного плана Администрации Углеродовского городского поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013 – 2015 годах.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Углеродовского городского поселения                              В.Н.Процанова
Приложение

к постановлению

Администрации Углеродовского городского поселения
от 10.12.2012 № 83
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации Углеродовского городского поселения по реализации Бюджетного послания
Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013 – 2015 годах

	№ п/п
	Норма послания
	Мероприятия по реализации
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Основные цели бюджетной политики на 2013 год и среднесрочную перспективу

	1.
	Бюджетная политика должна стать более эффективным инструментом реализации государственной социально-экономической политики

	1.1.
	Необходимо разработать и внедрить систему ежегодного анализа эффективности расходов по каждому направлению, в том числе анализа динамики показателей эффективности
	1.1.1. Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных результатов, а также бюджетной эффективности муниципальных программ за отчетный финансовый год и внесение на рассмотрение Администрации Углеродовского городского поселения проектов постановлений Администрации Углеродовского городского поселения об утверждении отчетов о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ
	ежегодно

(до 1 апреля года, следующего за отчетным)
	Администрация Углеродовского городского поселения, подведомственные учреждения культуры  – муниципальные заказчики (муниципальные заказчики-координаторы) муниципальных долгосрочных целевых программ

	1.1.2. Исполнение управленческих решений Администрации Углеродовского городского поселения о корректировке, приостановлении либо прекращении действия муниципальных программ по итогам их реализации за отчетный финансовый год и внесение на рассмотрение Администрации Углеродовского городского поселения соответствующих проектов постановлений Администрации Углеродовского городского поселения

	ежегодно

(в месячный срок после принятия соответствующего постановления Администрации Углеродовского городского поселения, но не позднее
1 июля года, следующего за отчетным)
	Органы местного самоуправления  – муниципальные заказчики (муниципальные заказчики-координаторы) муниципальных долгосрочных целевых программ

	1.2.
	Расходы на образование, науку, инфраструктуру должны быть приоритет-ными, и их доля в общих расходах бюджетной систе-мы Российской Федерации должна увеличиться
	1.2.1. Увеличение размеров должностных окладов на 30 процентов:

руководителям, специалистам и служащим муниципальных учреждений культуры Углеродовского городского поселения (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих)
	с 01.09.2012 г.

	Администрация Углеродовского городского поселения; учреждения культуры поселения

	1.2.2. Повышение заработной платы остальным работникам муниципальных учреждений бюджетной сферы на
6,0 процента
	с 01.10.2012 г.

	Администрация Углеродовского городского поселения

	1.2.3. Внедрение новых технологий в том числе с использованием современных информацион-ных и коммуникационных технологий. Улучшение материально-технической базы для подведомственных учреждений культуры (закупка компьютерного и др. оборудования)
	до 31.12.2012 г.

	Учреждения культуры поселения

	1.3.
	Предстоит конкретизировать механизмы выполнения ука-зов Президента Россий-
ской Федерации, изданных 07.05.2012 г.
	1.3.1. Осуществление мониторинга достиже-ния важнейших целевых показателей в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596 «О долгосрочной государственной эконо-мической политике»
	ежегодно
(до 1 апреля года, следую-щего за отчетным)

	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	1.3.2. Подготовка необходимых расчетов в целях доведения к 2018 году средней заработной платы работников бюджетной сферы до уровня, установленного Указом Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	весь период

	Администрация Углеродовского городского поселения,

Учреждения культуры поселения

	1.3.3. Обеспечение земельными участками под строительство многодетных семей в целях улучшения жилищных условий семей, имеющих трех и более детей, в соответствии с подпунктом «а» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»
	весь период

	Администрация Углеродовского городского поселения

	1.3.4. Организация работы по реализации администрацией поселения, мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе в приобретаемые на первичном рынке жилые помещения, в соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»
	весь период

	Администрация Углеродовского городского поселения

	1.3.5. Обеспечение взаимодействия с Министерством строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области по реализации мероприятий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан
	весь период

	Администрация Углеродовского городского поселения

	1.3.6. Формирование бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов с учетом бюджетных ассигнований на реализацию мер, предусмотренных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г.
	2012 г.,
IV квартал

	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	2.
	Для достижения целей социально-экономической политики и обеспечения общественного контроля за их достижением формирова-ние и исполнение бюджета должно осуществляться
на базе государственных программ
	2.1. Обеспечение своевременного принятия муниципальных долгосрочных целевых программ

	не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения Собрания депутатов Углеродовского городского поселения о бюджете Углеродовского городского поселения Красносулинско-го района в Собрание депутатов Углеродовского городского поселения
	Администрация Углеродовского городского поселения

	2.2. Обеспечение планирования бюджетных ассигнований по программно-целевому методу бюджетного планирования

	2012 г.,
IV квартал

	Администрация Углеродовского городского поселения

	3.
	Особое внимание должно быть уделено продуманности и обоснованности меха-низмов реализации и ресурсного обеспечения государственных программ, их корреляции с долгосрочными целями социально-экономической политики государства
	3.1. Заключение долгосрочных муниципальных контрактов в пределах ассигнований, предусмотренных в муниципальных программах

	весь период

	Администрация Углеродовского городского поселения

	3.2. Утверждение прогноза долгосрочного социально-экономического развития Углеродовского городского поселения Красносулинского района на период до 2030 года
	в течение месяца после утверждения прогноза долгосрочного социально-экономического развития Ростовской области на период до
2030 года
	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	3.3. Разработка долгосрочной бюджетной стратегии на период до 2030 года

	в течение двух месяцев после утверждения долгосрочной бюджетной стратегии Ростовской области на период до
2030 года
	Администрация Углеродовского городского поселения

	4.

	Необходимо повысить качество предоставляемых населению государственных и муниципальных услуг. Прежде всего, это относится к столь значимым для общества сферам, как образование, здравоохра-нение и культура
	4.1. Осуществление мониторинга предостав-ления муниципальных услуг населению

	ежегодно

(до 15 декабря)

	Администрация Углеродовского городского поселения

	4.2. Разработка «дорожных карт» структурных и институциональных изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности образования, культуры, здравоохранения, связанных с переходом к «эффективному контракту»
	весь период

	Администрация Углеродовского городского поселения

	4.3. Проведение проверок полноты и качества предоставления гражданам и работодателям муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами по предоставлению муниципальных услуг

	весь период

	Администрация Углеродовского городского поселения

	4.4. Регулярный анализ результатов проведенных проверок

	весь период

	Администрация Углеродовского городского поселения

	4.5. Реализация мероприятий по переходу к оказанию муниципальных услуг в электронном виде

	весь период

	Администрация Углеродовского городского поселения

	4.6. Проведение мониторинга соответствия муниципальных услуг муниципальному заданию и удовлетворенности потребителей полнотой и качеством муниципальных услуг
	ежеквартально

	Администрация Углеродовского городского поселения. учреждения культуры поселения

	4.7. Реализация мероприятий, обеспечиваю-щих доступ отдельных категорий граждан-заявителей к сведениям о муниципальных услугах с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	2012 г.

	Администрация Углеродовского городского поселения

	5.
	Обеспечение бюджетной устойчивости
	5.1. Формирование основных направлений бюджетной и налоговой политики Углеродовского городского поселения Красносулинского района исходя из задач, определенных бюджетными посланиями Президента Российской Федерации
	ежегодно

(в течение двух недель после принятия соответствующего постановления Правительства Ростовской области)
	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	5.2. Формирование проекта решения Собрания депутатов Углеродовского городского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период с соблюдением ограничений по дефициту бюджета поселения и муниципальному долгу Углеродовского городского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	ежегодно

(до 1 ноября)

	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	6.
	Налоговая система должна быть настроена на улуч-шение качества инвестицион-ного климата, повышение предпринимательской актив-ности, совершенствование структуры экономики, повы-шение ее конкурентоспособ-ности, прежде всего на рынках наукоемкой, высо-котехнологичной продукции
	6.1. Проведение анализа применения патентной системы налогообложения на территории поселения
	ежегодно,

III квартал

	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	6.2. Организация исполнения совместно утвержденного Администрацией Углеродовского городского поселения и Межрайонной инспекцией ФНС России № 21 по Ростовской области плана   мероприятий по увеличению доходов бюджета Углеродовского городского поселения Красносулинского района и повышению эффективности налогового администрирования на 2012 – 2014 годы
	весь период

	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	6.3. Проведение консультационной и разъяснительной работы среди субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам налогообложения и уплаты страховых взносов
	весь период

	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	7.
	Требуется реализация нового этапа развития межбюджет-ных отношений
	7.1. Осуществление оценки качества управления бюджетным процессом в поселении
	весь период

	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	7.1. Уточнение подходов к определению уровней софинансирования бюджетами поселений межбюджетных трансфертов за счет субсидий областного бюджета исходя из собственной бюджетной обеспеченности поселения
	весь период

	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	8.
	Необходимо обеспечить прозрачность и открытость бюджета и бюджетного процесса для общества
	8.1. Предоставление информации о бюджете поселения и отчете об исполнении бюджета поселения в понятной для неподготовленного пользователя форме для размещения на информационном портале

	2013 г.

(после разработки соответствующих рекомендаций Правительства Российской Федерации)
	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	8.2. Проведение публичных слушаний по проектам бюджета поселения и отчета об исполнении бюджета поселения
	ежегодно
	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	8.3.Контроль за размещением муниципальными  учреждениями Углеродовского городского поселения документов, определенных федеральным законодательством, на сайте www.bus.gov.ru, а также за своевременной актуализацией информации
	весь период

	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

	8.4. Обеспечение реализации федерального закона о Федеральной контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг путем проведения совещаний, семинаров и рекомендаций в сфере закупок
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Углеродовского городского поселения

PAGE